
SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU
KRAPINSKE TOPLICE

PRAVILNIK

O

IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA

O UNUTARNJEM USTROJSTVU I SISTEMATIZACIJI

RADNIH MJESTA

Krapinske Toplice, travanj  2024.g.



Na temelju članka 26. Zakona o radu (Narodne novine, br. 93/2014, 127/2017, 98/2019, 151/2022 i
64/2023) i članka 21. i 51. Statuta Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Topli-
ce, (dalje u tekstu: Bolnica), u vezi s Pravilnikom o uvjetima za unutarnji ustroj općih i specijalnih
bolnica (Narodne novine, br. 145/2013, 31/2015, 49/2016, 62/2018, 100/2018) i Zakonom o zdravs-
tvenoj zaštiti  (Narodne novine, br. 100/2018, 125/2019, 133/2020, 147/2020, 136/2021, 119/2022,
156/2022, 33/2023, 145/2023, 36/2024), Upravno vijeće Bolnice, nakon savjetovanja s Radničkim
vijećem, na sjednici održanoj 26.04.2024.g. donijelo je

PRAVILNIK

O

I Z M J E N A M A   I   D O P U N A M A   
P R A V I L N I KA

O UNUTARNJEM USTROJSTVU I SISTEMATIZACIJI
RADNIH MJESTA U BOLNICI

Članak 1.

U  Pravilniku  o  unutarnjem  ustrojstvu  i  sistematizaciji  radnih  mjesta  Bolnice,  (dalje  u  tekstu:
Pravilnik), donijetom na sjednici Upravnog vijeća Bolnice dana 31.05.2022.g., 

članak 5. stavak 1. točka 5. mijenja se i glasi:

„Pomoćnik ravnatelja za fizioterapiju – glavni fizioterapeut Bolnice“

Članak 2.

Članak 9. stavak 1. alineja 3. mijenja se i glasi:

„pomoćnik ravnatelja za fizioterapiju – glavni fizioterapeut Bolnice“

Članak 3.

Ovim Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji
radnih mjesta u Bolnici mijenja se i dopunjuje  PRILOG 1. Pravilnika - Sistematizacija (popis)
radnih mjesta po ustrojstvenim jedinicama i uvjeti za obavljanje poslova radnog odnosa, na način da
se u ustrojstvenoj jednici Ravnateljstvo, točka 5. mijenja i glasi:

„Pomoćnik ravnatelja za fizioterapiju - glavni fizioterapeut Bolnice
- VSS, dipl. fizioterapeut / magistar fizioterapije
- odobrenje za samostalan rad

https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-ovlasti-vlade-republike-hrvatske-da-uredbama-ure%C4%91uje-pojedina-pitanja-iz-djelokruga-hrvatskoga-sabora-2039
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjenama-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti-1
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-ovlasti-vlade-republike-hrvatske-da-uredbama-ure%C4%91uje-pojedina-pitanja-iz-djelokruga-hrvatskoga-sabora-2037
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjeni-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-zdravstvenoj-zastiti-2012
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-zdravstvenoj-zastiti-2012
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/pravilnik-o-izmjenama-pravilnika-o-uvjetima-za-unutarnji-ustroj-opcih-i-specijalnih-bolnica
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/pravilnik-o-izmjenama-i-dopunama-pravilnika-o-uvjetima-za-unutarnji-ustroj-opcih-i-specijalnih-bolnica
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/pravilnik-o-dopuni-pravilnika-o-uvjetima-za-unutarnji-ustroj-opcih-i-specijalnih-bolnica
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/pravilnik-o-uvjetima-za-unutarnji-ustroj-opcih-i-specijalnih-bolnica
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-izmjenama-zakona-o-radu-1
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-izmjenama-zakona-o-radu
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-radu-2012


- 5 godina radnog iskustva“

Izmijenjeni i dopunjeni PRILOG 1. prilaže se  ovom Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika
i njegov je sastavni dio.
 

Članak 4.

Ovim Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji
radnih mjesta u Bolnici mijenja se i dopunjuje  Prilog 2. Pravilnika - Opisi poslova radnih mjesta,
na način da se opis poslova radnog mjesta: Glavni fizioterapeut Bolnice mijenja tako da sada glasi:

„Pomoćnik ravnatelja za fizioterapiju - glavni fizioterapeut Bolnice

- upravlja  prostornim,  kadrovskim  i  materijalnim  resursima  s  ciljem  osiguravanja  uvjeta  za
normalno  odvijanje  fizioterapeutske  djelatnosti  što  uključuje  planiranje,  organiziranje,
provođenje i nadzor

- planira i organizira trajno usavršavanje fizioterapeuta
- odgovoran je za osiguranje kvalitete fizioterapijskog procesa
- predlaže organizacijsku shemu rada fizioterapijske djelatnosti
- organizira i koordinira rad odjelnih fizioterapeuta
- odgovoran je za uredno vođenje fizioterapijskog kartona
- organizira  vođenje  dnevne  evidencije  rada  diplomiranih  fizioterapeuta,  fizioterapeuta,

fizioterapeutskih tehničara, masera-kupeljara i kupeljara-spremača/ice bazenskog prostora
- organizira evidencije o izvršenim uslugama za fakturiranje
- vodi brigu o održavanju i popravcima te predlaže rashod sredstava i sitnog inventara odjela 
- predlaže broj  potrebnih kadrova  (prvostupnika/diplomiranih fizioterapeuta,  fizioterapeutskih

tehničara, masera-kupeljara)
- predlaže nabavu zaštitne odjeće i obuće
- sudjeluje u organiziranju i upravljanju kvalitetom te predlaže postupke za njeno unapređenje
- vodi i organizira plan nabave medicinske opreme za potrebe rehabilitacijske medicine 
- osigurava  vođenje  uredne  dokumentacije  o  pacijentu  u  skladu  sa  utvrđenim  standardima  i

potrebama zdravstvene ustanove
- predlaže potrebne nabave za kontinuirano funkcioniranje rehabilitacijske medicine
- odgovoran je za unapređenje struke
- organizira  vođenje  dnevne  evidencije  rada  odjelnih  fizioterapeuta  i  djelatnika  na  prijemu

rehabilitacijske medicine
- sudjeluje u radu uprave
- po potrebi organizira i obavlja sastanak sa odjelnim fizioterapeutima 
- vodi  brigu  o  izvršenju  plana  korištenja  godišnjih  odmora  diplomiranih  fizioterapeuta,

fizioterapeuta, fizioterapeutskih tehničara, masera-kupeljara i kupeljara-spremača/ice bazenskog
prostora 

- sudjeluje  u  znanstveno-istraživačkom  radu  u  području  fizioterapije  te  prati  suvremene
znanstvene spoznaje radi korištenja istih u praksi

- sudjeluje u organizaciji stručne prakse učenika/studenata
- organizira pripravnički staž za prvostupnike fizioterapeute/fizioterapeutske  tehničare



- sudjeluje  u  stručnim  i  znanstvenim  projektima  koji  se  bave  primjenom  fizioterapijskih
programa, metoda i koncepata te ostalim istraživanjima 

- obavlja i ostale poslove iz djelokruga rada po nalogu ravnatelja
- za svoj rad odgovara ravnatelju“

Izmijenjeni i dopunjeni Prilog 2. prilaže se  ovom Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika i
njegov je sastavni dio.

Članak 5.

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih
mjesta u Bolnici stupa  na snagu osmog dana od dana objave na oglasnim pločama Bolnice.

U Krapinskim Toplicama, 26.04.2024.g.

Broj: 05-12/3-2024

Predsjednica Upravnog vijeća:
                                                                                 Ljiljana Malogorski, dipl. iur.

Potvrđuje se da je ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i
sistematizaciji radnih mjesta u Bolnici objavljen na oglasnim pločama Bolnice dana 29.04.2024.g.
te je stupio  na snagu dana 07.05.2024.g.

                
                                                                                                                        Ravnatelj:

          Danijel Javorić Barić, mag. iur.

     


